

Nr 38

Bevillningsutskottets memorial med föranledande av kamrarnas beslut om återremiss av utskottets betänkande nr 25 i anledning av väckta motioner rörande alkohollagstiftningen.

I betänkande nr 25 i anledning av väckta motioner rörande alkohollagstiftningen hemställde utskottet under punkten A, att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att utan hinder av gällande alkohollagstiftning meddela föreskrifter rörande sådan försöksverksamhet på det nykterhetspolitiska området som utskottet förordat i betänkandet.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har kamrarna vid behandling av förenämnda betänkande beslutat återremittera betänkandet till utskottet. Besluten om återremiss motiverades av att fråga uppkommit huruvida ifrågavarande bemyndigande för Kungl. Maj:t vore förenligt med grundlagarna.

Utan att ta ställning till frågan om bemyndigandets grundlagsenlighet får utskottet hemställa, att riksdagen måtte godkänna betänkandet nr 25 med de ändringar att

dels det stycke i betänkandet som börjar på s. 7 med orden »Utskottet vill» och slutar på s. 8 med orden »värdet därav» utbyts mot text av följande lydelse.

Utskottet vill i anslutning till framställningen framhålla, att det torde vara riktigt att den angivna försöksverksamheten inte påfordrar någon författningsändring. Det nu planerade försöket syftar i första hand till en kartläggning av inköpsvanorna men kan även — som utredningen framhåller — belysa den i motionerna behandlade frågan om inköpsregistrering. Motionärerna har efterlyst möjligheter till en allsidig och förutsättningslös bedömning av de alkoholpolitiska spörsmålen. Utskottet anser sig i princip kunna dela denna uppfattning och vill mot bakgrund härav förorda, att den av utredningen nu föreslagna försöksverksamheten kommer till stånd.

dels utskottets hemställan får följande ändrade lydelse.

Under återopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa, att följande motioner, nämligen

1) de likalydande motionerna I: 59 av herrar Sundin och Eric Carlsson samt II: 92 av herr Börjesson i Falköping m. fl. angående allmän registrering av spritinköp,

2) de likalydande motionerna I: 499 av herr Bengtson

m. fl. och II: 611 av herr Engkvist m. fl. om ändrade bestämmelser för statens lånefond för alkoholfria restauranger,

3) motionen I: 513 av herr Kaijser m. fl. om utredning rörande registrering och begränsning av spritinköp, ävensom

4) motionen II: 14 av herr Gustafsson i Borås angående förverkande av alkoholhaltiga drycker m. m.,

måtte, i den mån de icke kan anses besvarade genom vad utskottet ovan anfört, av riksdagen lämnas utan åtgärd.

Stockholm den 21 april 1966

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Einar Eriksson*, fröken Ranmark*, herrar Wårnberg*, Tage Johansson, Gösta Jacobsson, Erik Filip Petersson, Sundin, Skårman och Ottosson; samt

från andra kammaren: herrar Brandt, Allard*, Gustafson i Göteborg*, Vigelsbo, Engkvist, Eriksson i Bäckmora*, Andersson i Essvik*, Enskog*, Forsberg* och Björkman.

* Icke närvarit vid justering av betänkandet.